
 

ADRIATICA RISORSE S.P.A. 

VIA VENEZIA N. 10 – 65121 PESCARA 

C.F. e P.I.: 02259820682 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 12 DEL 9.06.2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
EFFICACIA ATTO DI DETERMINAZIONE DG N. 8 DEL 17.05.2021 - AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA MAGGIOLI S.P.A.- P.I.: 02066400405 PER FORNITURA DEL SERVIZIO DI “GESTIONE 
VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA”. AGGIUDICAZIONE MEDIANTE T.D.  N. 1697516 SUL 
MEPA- CIG: 8743348704-  

 
Premesso che con atto di determinazione DG n. 8 del 17.05.2021 si è proceduto all’aggiudicazione mediante 
T.D. n. 1697516 sul MEPA dell’affidamento del Servizio “Gestione violazioni codice della strada” CIG: 
8743348704, in favore della ditta MAGGIOLI S.P.A.– Via del Carpino 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna 
(RN) –.C.F.: 06188330150- P.I.: 02066400405. 
 
Preso atto di quanto richiamato con la precitata determina, più precisamente al p. 4) del dispositivo, 
nell’accettare l'offerta formulata dalla ditta MAGGIOLI S.P.A - P.I.: 02066400405- in data 11.05.2021, giusta 
trattativa diretta sul MEPA n. 1697516, si è proceduto nel disporre alla stessa ditta l’affidamento del Servizio 
“Service 4.0” di gestione delle violazioni del Codice della Strada, alle condizioni di seguito indicate: 

 
Ravvisato che al successivo p. 5) della determina DG n. 8 del 17.05.2021, è stato riportato, per mero errore 
materiale, l’importo complessivo dell’affidamento pari a €. 75.000,00, oltre IVA, senza la dovuta 
rideterminazione dello stesso con la prevista percentuale di ribasso a corpo, come da trattativa diretta sul 
MEPA. 

Ritenuto, pertanto, opportuno indicare la somma di €. 74.902,50, oltre Iva AL 22%, quale importo esatto 
dell’affidamento applicando all’importo posto a base di gara di €. 75.000,00 la percentuale di ribasso dello 
0,13%, come da offerta formulata dalla Maggioli SpA. 

Premesso, altresì, che l’efficacia dell’atto di determinazione su richiamato è stata rimandata a successivo 
provvedimento dirigenziale, a seguito della conclusione dei controlli avviati dal RUP sui contenuti delle 
dichiarazioni sostitutive del possesso dei requisiti di carattere generale. 

Considerato che il Rup con verbale del 8.06.2021 ha redatto sulla conclusione dell’istruttoria relativa al 
controllo sulla veridicità delle dichiarazioni rese dalla MAGGIOLI SpA, attraverso il sistema AVCPASS, giusta 
documentazione conservata agli atti d’ufficio. 

Visti: 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica” e ss.mm.ii..; 
- le “linee guida” dell’Autorità nazionale anticorruzione. 
 
Visti, altresì: 
- lo Statuto societario; 

- il “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie 

comunitarie”, approvato con determina A.U. del 25 ottobre 2019; 

 



 

 

DETERMINA 

1) di prendere atto della conclusione dell’istruttoria relativa ai controlli delle dichiarazioni sostitutive del 
possesso dei requisiti di carattere generale, giusta documentazione conservata agli atti d’ufficio e verbale 
di controlli conclusi del 8.06.2021; 

2) di prendere atto, inoltre, dell’avvenuta efficacia della propria determinazione n. 8 del 17.05.2021 relativa 
all’aggiudicazione del Servizio “Gestione violazioni codice della strada” CIG: 8743348704, in favore alla 
MAGGIOLI S.P.A.– Via del Carpino 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) –.C.F.: 06188330150- P.I.: 
02066400405 con la rimodulazione dell’importo complessivo dell’affidamento per €. 74.902,50, oltre Iva al 
22%, giusta trattiva diretta sul MEPA n. 1697516; 

3)  di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e del proprio Regolamento “Per 
l’affidamento degli Appalti di Lavori, Forniture e Servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie”, alla 
pubblicazione del presente provvedimento nella propria pagina dedicata presso il sito istituzionale 
dell’Azienda. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giovanni D’Aquino 


